Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024г.                                                                                                                               № 681
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Положение об определении должностных окладов руководителей, возглавляемых муниципальные учреждения по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений, утвержденное
  постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 16.02.2015 года №89 «Об утверждении Положения об определении должностных окладов руководителей, возглавляемых муниципальные учреждения по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений»
В соответствии с решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Саранск от 21 октября 2008 года N66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об определении должностных окладов руководителей, возглавляемых муниципальные учреждения по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 16.02.2015 года №89 следующие изменения:

1.1. таблицу пункта 1 изложить в новой редакции:
	N п\п
	Наименование муниципального учреждения
	Должностной оклад

	1
	Муниципальное казенное учреждение Чамзинского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»
	30 465

	2
	Муниципальное казенное учреждение Чамзинского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	24 911

	3
	Муниципальное казенное учреждение Чамзинского муниципального района «Служба хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»
	20 551

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» Чамзинского муниципального района
	32 140

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение Чамзинского муниципального района «Чамзинское»
	33 500

1.2. приложение 2 «Основные показатели (критерии) оценки эффективности деятельности руководителя муниципального казенного учреждения «Многофункциональный
 центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чамзинского муниципального района» исключить;
1.3. дополнить приложением 7 следующего содержания:
«Приложение 7
к Положению об определении должностных
окладов руководителей, возглавляемых
муниципальные учреждения по общеотраслевым
должностям руководителей, специалистов и
служащих, общеотраслевым профессиям
рабочих, выплатах компенсационного и
стимулирующего характера руководителям
муниципальных учреждений с учетом
показателей (критериев) оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений

Основные показатели
(критерии) оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения Чамзинского муниципального района «Чамзинское»
	N п/п
	Наименование показателя
	Выполнение показателей в ед.
	% выполнения показателей

	норма
	факт

	1.
	Осуществление функций заказчика, ведение контроля за ходом строительства объектов капитального строительства (выдача писем-претензий подрядным организациям по объему и количеству выполненных работ)
	да/нет

	20%

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на освоение силами подрядных строительных организаций денежных средств в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства
	да/нет

	20%

	3.
	Отсутствие фактов нарушения законодательства Российской Федерации, предписаний со стороны надзорных органов, судебных решений, контрольно-счетных органов по результатам проверок
	да/нет

	15%

	4.
	Своевременное осуществление входного контроля технической документации, материалов и оборудования на объект
	да/нет

	15%

	5.
	Непревышение фактических сроков выполненных работ срокам, установленным в заключенных контрактах
	да/нет

	20%

	6.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления всех видов отчетности
	да/нет

	10%

	Итого:

	100%

 Показатели, понижающие стимулирующую часть оплаты труда руководителя
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер снижения (%)

	1.
	Нарушение трудовой, исполнительской дисциплины
	До 50% от установленных стимулирующих выплат

	2.
	Не выполнение или ненадлежащее выполнение своих должностных обязанностей
	До 50% от установленных стимулирующих выплат

	3.
	Нарушение в финансово-хозяйственной деятельности
	До 100% от установленных стимулирующих выплат

	4.
	Наличие обоснованных обращений, жалоб
	До 100% от установленных стимулирующих выплат

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 октября 2024 года.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                             А.В. Сазанов